
 

GAL VALLE D’AOSTA 

sede legale: Piazza Narbonne, n. 16 – 11100 Aosta 

Tel. 0165.43347 

 

 

Aosta il, 8 agosto 2018 

 

 

Determinazione n. 17/2018 

 

Oggetto: Provvedimento del Responsabile unico del procedimento di ammissione all’apertura 

delle offerte economiche dei concorrenti partecipanti alla procedura negoziata semplificata per 

l’affidamento del servizio di assistenza contabile e fiscale a favore dell’associazione GAL Valle 

d’Aosta - CIG Z6C23B09A0 - CUP B69B16000000009 

 

CONSIDERATO CHE l’Associazione GAL Valle d’Aosta risulta assegnataria di un finanziamento pari 

a € 1.325.000,00 a valere sulla Misura 19.4 “Sostegno per i costi di gestione e animazione del GAL” – 

approvato con Provvedimento Dirigenziale n. 6043 del 6/12/2016; 

CONSIDERATO CHE il costo del servizio di assistenza contabile e fiscale, compreso tra i “Costi di 

gestione e animazione del GAL” (Misura 19.4) approvati, risulta rendicontabile ai sensi delle Linee 

guida sull’ammissibilità delle spese relative allo sviluppo rurale 2014-2020 definite dalla Conferenza 

Stato Regioni nella seduta dell’11 febbraio 2016; 

VISTO l’art. 37 del D.lgs. n. 50/2016 che stabilisce che le stazioni appaltanti non qualificate (ai sensi 

dell’articolo 38 del D.lgs. 50/2016), possono procedere direttamente e autonomamente per gli acquisti 

di forniture e servizi di importo inferiore a € 40.000,00; 

VISTO CHE, ai sensi dell’articolo n. 95 del D.lgs. n. 50/2016, la tipologia di servizio rientra tra quelli 

che possono definirsi standardizzati, il servizio oggetto della prestazione potrà quindi essere 

aggiudicato applicando il criterio del minor prezzo, tenendo conto esclusivamente delle condizioni 

economiche applicate al servizio richiesto; 

VISTO CHE l’importo dell’incarico, stimato inferiore a € 40.000,00, il GAL ha avviato una procedura di 

affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.lgs. n. 50/2016; 

VISTA la deliberazione n. 2/2018 del Comitato direttivo del 9/01/2018 “Attribuzione delle funzioni di 

responsabile di spesa e di Responsabile unico del procedimento (RUP) dell’Associazione GAL Valle 

d’Aosta per l’anno 2018”; 

VISTO CHE ai sensi delle Linee guida n. 3 di attuazione del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, «Nomina, 

ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni»,  

paragrafo 5.2. “Verifica della documentazione amministrativa da parte del RUP”, prevede che “Il 

controllo della documentazione amministrativa, è svolto dal RUP, da un seggio di gara istituito ad hoc 

oppure, se presente nell’organico della stazione appaltante, da un apposito ufficio/servizio a ciò 

deputato, sulla base delle disposizioni organizzative proprie della stazione appaltante. In ogni caso il 

RUP esercita una funzione di coordinamento e controllo, finalizzata ad assicurare il corretto 

svolgimento delle procedure e adotta le decisioni conseguenti alle valutazioni effettuate”; 

CONSIDERATO CHE il GAL Valle d’Aosta al fine di garantire la massima trasparenza della procedura 



GAL VALLE D’AOSTA 

sede legale: Piazza Narbonne, n. 16 – 11100 Aosta 

Tel. 0165.43347 

 

ha stabilito che l’esame delle offerte pervenute venga svolto da un seggo di gara istituito ad hoc, così 

come indicato al paragrafo 6. “Modalità di presentazione ed esame delle offerte” della lettera di invito; 

CONSIDERATO CHE con determinazione n. 16/2018 del 7 agosto 2018 il responsabile unico del 

procedimento ha istituito il seggio di gara, ai sensi della lettera di invito alla procedura negoziata 

semplificata per l’affidamento del servizio di assistenza contabile e fiscale a favore dell’associazione 

GAL Valle d’Aosta; 

CONSIDERATO CHE in data 8 agosto 2018, il seggio di gara si è riunito in seduta pubblica per 

l’esame delle offerte pervenute, in risposta alla lettera di invito trasmesse, e per l’apertura delle Buste 

A “Documentazione amministrativa”, così come risulta dal verbale n. 1; 

CONSIDERATO CHE il verbale n. 1 della seduta dell’8 agosto 2018 del seggio di gara dispone, a 

seguito dell’apertura delle buste A “Documentazione amministrativa” e dell’analisi della 

documentazione presentata, l’ammissione immediata alla successiva fase della procedura della 

totalità dei partecipanti, ovvero i concorrenti numeri 1, 2, 3; 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

DETERMINA 

− di ammettere, alla successiva fase della procedura negoziata semplificata per l’affidamento del 

servizio di assistenza contabile e fiscale a favore dell’associazione GAL Valle d’Aosta, i 

concorrenti elencati nell’allegato “A”, che risulta parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

− di convocare la seduta pubblica del seggio di gara per l’apertura delle buste economiche, della 

procedura in oggetto, il giorno 10 agosto 2018 alle ore 9.30, presso la sede del CELVA, sita al 

terzo piano di Piazza Narbonne, 16 ad Aosta; 

− di dare opportuna comunicazione agli interessati, a mezzo di informativa via PEC, dell’esito della 

prima fase della procedura e della convocazione della seduta pubblica, così come 

espressamente previsto dalla lettera di invito all’articolo n. 12 “Regole attinenti alle 

comunicazioni”; 

− di pubblicare l’allegato A della presente determinazione, nella sezione amministrazione 

trasparente del sito del GAL Valle d’Aosta www.gal.vda.it . 

 

Aosta, il 8 agosto 2018 

Il Responsabile unico del procedimento 

Marta Anello 

http://www.gal.vda.it/


GAL VALLE D’AOSTA 

sede legale: Piazza Narbonne, n. 16 – 11100 Aosta 

Tel. 0165.43347 

 

 

Allegato “A” Determinazione n. 17/2018 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA SEMPLIFICATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
ASSISTENZA CONTABILE E FISCALE A FAVORE DELL’ASSOCIAZIONE GAL VALLE 

D’AOSTA - CIG Z6C23B09A0 - CUP B69B16000000009 
 

 

OPERATORI ECONOMICI AMMESSI ALL’APERTURA DELLE OFFERTE ECONOMICHE 

 

 

N. CONCORRENTE FORMA 

1 Sacchetta Pietro Concorrente singolo 

2 Bonazzi Ivo Concorrente singolo 

3 Veisi Giangiacomo Concorrente singolo 

 

  


		2018-08-08T16:25:31+0100
	ANELLO MARTA
	RUP del GAL Valle d'Aosta




